ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJ: 01.616.269/0001-60

PORTARIA Nº. 527/2026. DE 19 DE JANEIRO DE 2026.

DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DA REDAÇÃO DA
PORTARIA Nº 258/2025 DE NOMEAÇÃO DE
MEMBROS PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE SAÚDE - CMS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO MARANHÃO
JOSE GONÇALVES LIMA, no uso de suas atribuições legais,

Considerando ofício nº 03/2026 do Conselho Municipal de Saúde,

RESOLVE:

Art. 1º. —Nomear os membros substitutos para composição do Conselho Municipal
de Saúde — CMS, ficando alterada a redação da alínea “c”, inciso I do art. 1º da Portaria nº
258/2025, passando a ter a seguinte redação:

I- Representante do Poder Público:

c) Secretaria de Administração e Planejamento:

Titular: Anne Kelly Lima Nascimento
Suplente: Joseane Santos Oliveira

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpre-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, ESTADO DO
MARANHÃO, aos 19 de janeiro de 2026.